МУНИlИПАЛЬНОЕ БЮДДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(СРЕДНЯJI  ОБЩЕОБРАЗОВАТВJЪНАЯ ШКОЛА NЗ
с углуБлЕI lным I ] зуr{ ЕI  IиБм млтЕмАтики>

прикАз

от (30) декабря 2023 r. N з17

о проведении учебных занятий на лыжах

В целях безопасного проведения уроков лыжной подготовки в 11l классах,

предупреждения травматизма и соблюдении техники безопасности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить уроки лыжной подготовки в период с 9 января по 22 марта 2024 года.

2. К занятиям по лыжной подготовке допуск: lются учащиеся без медицинскю(

противопоказfirий.

3. Учителям физической культуры необходимо переносить занятия в помещение школы,

согласовав расflисание с ответственным по расписанию Бобровой Е.С., если погодные

условия не допуск!lют проведение занятий на открытом воздухе в соответствии с

таблицей 6.13 СанПин 1.2.368521 :

классы Температура воздуха и скорость ветра при которых допускается
проведение занятий на открытом воздухе

Без ветра При скорости

ветра до 5м/сек

При скорости

ветра более 10

м/сек

15 (до 12 лет) 10_1l 67 з4 Не допускаrотся

67 (1213 лет) 12 8 5 Не допускаются

89 (14 l5 лет) 15 12 8 Не допускаются

101l ( 16 l7 лет) 15 10 Не допускаются

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на учителей физической культуры:

Торкель Л.Н., Ширшову Е.К., Житкевич О.Л., Перекрест О.И., Утелову Э.Г.

5 Учителям физической культуры Торкель Л.Н., Ширшовой Е.К., Житкевич О.Л.,

Перекрест О.И., Утеловой Э.Г,:

провести с учащимися инструктаж по экипировке уроков лыжной подготовки и о мерах

предупреждения травматизма;

организованно выводить учащихся из школы и приводить в школу после лыжной

подготовки.

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

a

Торкель Л.Н о30, 4Z zоzз . / l C< _.,Z
житкевич о.л < Jаr>  / L 2о2з о,/ / / )4r,
Шпршова Е.К. u ао о l& zоzз ,r'k4L< J
Переttрест О,И. <  Ьо>  . 1l zоzз h'/ /
Утелова Э,Г < ЗО r, УР_ 202З zH!

ознакомлены:

cr,77 Т.Н.Анлруша

При скорости

ветра 610 м/сек

16

!иректор

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T15:31:58+0500